
Besluit Belastingregelingen herindeling 2021 

De raad van de gemeente Vught; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 oktober 2020; 

  

gelet op de artikelen 28 en 30 van de Wet algemene regels herindeling; 

besluit: 

  

vast te stellen het Besluit Belastingregelingen herindeling 2021 

Artikel 1 
De volgende gemeentelijke voorschriften van de gemeente Vught worden geldend verklaard voor het 

gebied dat op grond van de Wet van 8 juli 2020 (Stb. 2020, 260), houdende de splitsing van de gemeente 

Haaren, aan het grondgebied van de gemeente Vught is toegevoegd: 

- Legesverordening; 

- Verordening toeristenbelasting 2017; 

- Verordening rioolheffing Vught 2021; 

- Verordening afvalstoffenheffing Vught 2021. 

zoals deze laatstelijk zijn vastgesteld door de gemeenteraad van de gemeente Vught in de raadsverga- 

dering van 3 december 2020. 

Artikel 2 
De volgende gemeentelijke voorschriften van de gemeente Haaren, worden vervallen verklaard voor 

het gebied dat op grond van de wet de Wet van 8 juli 2020 (Stb. 2020, 260), houdende de splitsing van 

de gemeente Haaren, aan het grondgebied van de gemeente Vught is toegevoegd: 

- Legesverordening 2020; 

- Verordening forensenbelasting 2020; 

- Verordening precariobelasting 2020. 

Artikel 3 Overgangsrecht legesverordening 
1. De legesverordening die vóór 5 januari 2021 van toepassing was op het gebied dat op grond van 

de Wet van 8 juli 2020 (Stb. 2020, 260), houdende de splitsing van de gemeente Haaren, aan het 

grondgebied van de gemeente Vught is toegevoegd, blijft van toepassing op de belastbare feiten 

die zich vóór voornoemde datum hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van dit besluit ligt na de in artikel 4, tweede lid, opgenomen 

ingangsdatum van dit besluit, blijft de vóór 5 januari 2021 van toepassing zijnde legesverordening 

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de 

heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van dit besluit is 5 januari 2021. 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught in zijn openbare vergadering van 4 januari 2021. 

de griffier, 

Drs. J.A. Deneer 

de voorzitter, 

R.J. van de Mortel 

Nr. 91 

GEMEENTEBLAD 4 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2021 nr. 91 4 januari 2021 1 


